
 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209  8973 - 8919 - 8979 - 9264 - 8978 

IL DIRIGENTE 
 

Oggetto: concorso pubblico per esami, a n. 1 posto nell’Area professionale dell’Elevata 
Professionalità - settore biblioteche, per le esigenze dell’Amministrazione generale e delle 
strutture di questo Ateneo (RIF. 6864) – integrazione requisito di ammissione. 

 
Vista la disposizione dirigenziale 6864/370737 del 22.11.2024, pubblicata sull’Albo on line e sul 

Portale di Ateneo in data 22.11.2024, con la quale è stato indetto concorso pubblico per 
esami, a n. 1 posto nell’Area professionale dell’Elevata Professionalità - settore biblioteche, 
per le esigenze dell’Amministrazione generale e delle strutture di questo Ateneo;  

 
Considerato che l’articolo 2 della suddetta disposizione richiede al punto 3) “Essere in possesso di 

esperienza lavorativa specifica nei servizi bibliotecari, di almeno 4 anni, attinente alla 
professionalità ricercata, presso enti pubblici o presso organizzazioni o soggetti privati in 
posizioni per l’accesso alle quali è richiesto il possesso della laurea magistrale o equipollente. 
Sarà onere del candidato dettagliare nel Curriculum Vitae la durata e la natura 
dell’esperienza lavorativa. In alternativa, sono altresì ammessi a partecipare coloro i quali 
siano in possesso del Dottorato di ricerca ovvero del Diploma di Scuola di Specializzazione 
post lauream in materie attinenti alla professionalità descritta all’art.1 del presente bando”;  

 
Verificato che, per mero errore materiale, non è stato inserito, il possesso della Laurea di primo 

livello (triennale) conseguita ai sensi del D.M. 509/99 e del D.M. 270/04 ; 
 
Valutato che alla luce dello specifico profilo professionale ricercato e nell’ottica di garantire lo 

svolgimento di una selezione adeguata alle esigenze di questo Ateneo ed assicurare la 
massima partecipazione agli aventi diritto, è interesse di questa Amministrazione disporre 
l’immediata integrazione del bando di concorso con il titolo di studio mancante, e la 
conseguente riapertura dei termini di presentazione delle domande da parte dei candidati, 

 
 

  
 

DISPONE: 

 

Art. 1 

la disposizione dirigenziale 6864/370737 del 22.11.2024, pubblicata sull’Albo on line e sul Portale di 
Ateneo in data 22.11.2024, con la quale è stato indetto concorso pubblico per esami, a n. 1 posto 
nell’Area professionale dell’Elevata Professionalità - settore biblioteche, per le esigenze 
dell’Amministrazione generale e delle strutture di questo Ateneo, è modificata nella parte relativa 
ai “Requisiti per l’ammissione alla selezione” (Art. 2 – punto 3).  
In particolare, il secondo requisito che consente l’ammissione alla procedura concorsuale è 
specificato come di seguito e la nuova formulazione dell’art. 2, punto 3 è la seguente: 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209  8973 - 8919 - 8979 - 9264 - 8978 

 
 
 
 
“Art. 2 punto 3)   

Essere in possesso di esperienza lavorativa specifica nei servizi bibliotecari, di almeno 4 anni, 
attinente alla professionalità ricercata, presso enti pubblici o presso organizzazioni o soggetti privati 
in posizioni per l’accesso alle quali è richiesto il possesso della laurea (triennale, magistrale o 
equipollente). Sarà onere del candidato dettagliare nel Curriculum Vitae la durata e la natura 
dell’esperienza lavorativa. 
In alternativa, sono altresì ammessi a partecipare coloro i quali siano in possesso del Dottorato di 
ricerca ovvero del Diploma di Scuola di Specializzazione post lauream in materie attinenti alla 
professionalità descritta all’art.1 del presente bando”. 
 
 

Art. 2 

 

I termini per la presentazione delle domande di ammissione al concorso pubblico per esami, a n. 1 
posto nell’Area professionale dell’Elevata Professionalità - settore biblioteche, per le esigenze 
dell’Amministrazione generale e delle strutture di questo Ateneo (RIF. 6864) sono prorogati al 30 
dicembre 2024.  

 

 

Art. 3 

E’ fatta salva la validità delle domande già trasmesse a questo Ateneo, ove conformi ai requisiti di 
accesso così come rettificati dalla presente disposizione dirigenziale. 
 

 

Art. 4 

Per tutto quanto non previsto nella presente disposizione dirigenziale, si rinvia alla disposizione 
dirigenziale 6864/370737 del 22.11.2024, pubblicata sull’Albo on line e sul Portale di Ateneo in data 
22.11.2024. 
 
                                                                                                          Firmato digitalmente dal Dirigente 
                                                            Michele Menna 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2024-12-13T10:46:35+0000
	MICHELE MENNA




